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   اما برخی معتقدند که قلعه‌نویی باید برکنار 
شود و یک مربی خارجی هدایت تیم ملی را بر عهده 

بگیرد. نظر شما چیست؟

مگر می‌شود با یک باخت سرمربی را عوض کرد و با یک برد 

ســرمربی را به عرش برد؟ برد و باخت در فوتبال وجود دارد؛ 

مگر منچســتریونایتد با آموریم نتایج خوبی گرفته است یا 

منچسترسیتی موفقیت‌های گذشــته را تکرار کرده 
اســت؟ من هیچ‌وقت موافق حضور مربی خارجی 
روی نیمکت تیم ملی نیستم؛ سرمربی تیم ملی 
باید ایرانی باشــد. در جام‌جهانی قبلی با مربی 
خارجی 6گل از انگلیس خوردیم، آیا قرار است 
با آمدن مربی خارجی مشــکلات حل شود؟ 
قطعا اینطور نیست. من با سرمربی تیم ملی 
اختلاف هم داشته‌ام و همیشه هم بدون ترس 
صحبت می‌کنم، ولی فوتبال اینطور نیست 
که بعد از چند بازی خیلی سریع تصمیم به 
تغییر سرمربی بگیرید. ما نباید فکر کنیم 
قرار است مربی یا بازیکن خارجی مشکل را 
حل کند. در فصل گذشته موسیمانه برای 
استقلال چه کار کرد، بعد از آن هم بوژوویچ 

آمد که نتایج ضعیفی گرفت.

   قبــول دارید عدم‌انجام 
بازی‌های دوستانه با تیم‌های سطح 
بالا، ایــران را در جام‌جهانی با چالش 

مواجه خواهد کرد؟
اگر بازی دوستانه داشــته باشیم که خوب 
است، ولی نباید ناامید باشیم. اگر نترس باشیم 
و انتخاب‌ها براساس شایســتگی باشد، فکر 
می‌کنم جام‌جهانی خوبی خواهیم داشت؛ البته 
به شرطی که در انتخاب بازیکنان به‌درستی عمل 

کنیم و تحت‌تأثیر برخی مسائل قرار نگیریم.

   پرسپولیس در ‌3بازی خانگی ‌6امتیاز 
از دست داده است. شــما فکر می‌کنید این تیم 

مدعی جدی قهرمانی باشد؟

لیگ تازه شروع شــده و اگر هم امتیازی از دست می‌رود 

طبیعی است. من معتقدم پرسپولیس خوب یارگیری نکرده و 

در خط هافبک هم مشکل اساسی دارد. کار پرسپولیس برای 
قهرمان شدن سخت است.

   کدام تیم را مدعی اول قهرمانی می‌دانید؟
پیش‌بینی در این مورد زود است.

نكته بازی

فقط به من اعتراض نکنید!
یعنی عاشق دنیای حمید درخشان هستیم. عالی است این آدم. رسما 
2تا استاندارد و مرامنامه کاملا متفاوت دارد؛ یکی برای خودش و یکی 
برای بقیه. هر موضوعی را در قبال خودش یک طور تحلیل می‌کند 
و در قبال بقیه یک جــور دیگر. درحالی‌که خیلی از پیشکســوتان 
پرسپولیس اعتراض‌ها به وحید هاشمیان را زودهنگام دانسته‌اند و 
خواهان بردباری مردم شده‌اند، درخشان در تازه‌ترین اظهاراتش گفته: 
»به مردم حق می‌دهم شاکی باشند.« ظاهرا تنها زمانی که حمیدخان 
به مردم حق نمی‌‎داد اعتراض کنند، دوره سرمربیگری ناکام خودش 
در پرسپولیس بود؛ یعنی همان روزهایی که هفت‌خط در میان برنده 
می‌شد، اما زیر بار ضعف کادرفنی نمی‌رفت. نمونه آشکارش هم همان 
مصاحبه معروف قبل از اخراجش: »یارو توپ رو گل نمی‌کنه به من 
چه؟ یعنی من برم پرسپولیس درست می‌شه؟« الان اما استاد در مورد 

هاشمیان ظرف 4هفته به جمع‌بندی کلی رسیده!

فعلا لازم نیست تاوان بدهی!
به‌نظر می‌رسد شماری از بازیکنان اســتقلال قشنگ این توانایی را 
دارند که »کارگاه اعتمادبه‌نفس« برگزار کنند. نوع رفتار آنها پس از 
شکست سنگین دربرابر الوصل امارات طوری بود که همه را حیرت‌زده 
کرد. از آن جمله است آرمین سهرابیان، مدافع میانی پراشتباه تیم 
که گفته بود: »بازیکن میلیون دلاری آورده‌اند که کار را در‌بیاورد، اما 
ما تاوان می‌دهیم و فحش می‌خوریم.« این مصاحبه به‌قدری زننده 
بود که صدای هواداران را در‌آورد و منجر به تعلیق حضور سهرابیان 
در تیم شد. او پیش از مسابقه با پیکان کنار گذاشته شد و سرنوشتش 
مشــخص نیســت. به این ترتیب تا اطلاع ثانوی دیگر لازم نیست 
آرمین‌جان تاوان بدهد؛ می‌تواند در خانه بنشیند و به این فکر کند که 
چطور دربرابر هر بازیکنی با هر سرعتی جا می‌ماند و دریبل می‌خورد!

از بیمارستان بازیکن بخرید!
گویا مدیران پرسپولیس عزم‌شان را جزم کرده‌اند که هر چه بازیکن 
معیوب و مصدوم در سراسر کره زمین وجود دارد را جذب کنند! پس 
از پروژه جذب ســرژ اوریه هپاتیتی که دفاع راست پرسپولیس را به 
محل جولان براجعه و صحرایی تبدیل کرد، حالا آنها برای پست دفاع 
چپ هم نقشه مشابهی کشیده‌اند. گفته شده باشگاه با جمال لویس 
انگلیسی که سابقه بازی در تیم‌های این کشور را دارد به توافق نهایی 
رسیده، اما بعدا روشن شد او هم در تست‌های پزشکی مردود شده. 
عجیب‌تر اینکه گفته می‌شود حتی با وجود این هم باشگاه از جذب 
این بازیکن منصرف نشــده و همچنان دارد برای استخدام او تلاش 
می‌کند. خب چه کاری است؟ پیشنهاد می‌کنیم درویش و شرکا رسما 
از بیمارستان بازیکن بخرند که مصدومیت طرف قطعی باشد و دیگر 

وقت و هزینه برای تست پزشکی و این کارها هدر نرود!

امیرحســین اعظمی |  نام محمــد مایلی‌کهــن یادآور 
درخشش تیم ملی فوتبال ایران در اواسط دهه 70است. او در 
جام‌ملت‌های آسیا )1996( هدایت تیم ملی را بر عهده داشت 
و با این تیم مقام سومی این مسابقات را کسب کرد؛ البته اگر 
ناداوری جمال قندور، داور مصری نبود، ایران می‌توانست با 
شکست دادن عربستان راهی فینال شده و حتی با قهرمانی 
از امارات برگردد. آن تیمی که مایلی‌کهن ساخت، محبوبیت 
خاصی نزد مردم داشــت که در ادامه توانست بعد از ‌20سال 
حتی راهی جام‌جهانی فرانسه هم شود. حالا در فاصله چند‌ماه 
تا شروع جام‌جهانی2026، تیم ملی شرایط نگران‌کننده‌ای 
دارد و حتــی برخی معتقدند کادر فنی بایــد تغییر کند، اما 
مایلی‌کهن با این نظریه موافق نیست. با سرمربی سابق تیم ملی 
در مورد شرایط فعلی پرسپولیس و تیم ملی صحبت کرده‌ایم 
که البته بحث به موفقیت ملی‌پوشان کشتی هم کشیده شد. 

گفت‌وگوی همشهری با مایلی‌کهن را می‌خوانید.

   از کشتی شروع کنیم که این روزها حسابی 
کولاک کرده؛ هم در فرنگی و هم در آزاد قهرمان جهان 

شده است.
باید به آنها تبریک گفت و این موفقیت نتیجه یک کارگروهی 
و جمعی است. غیر از تلاشی که کشــتی‌گیران و کادر فنی 
داشتند و نتایج با ارزش درخشــانی را رقم زدند، باید به این 
موضوع هم اشــاره کرد که علیرضا دبیــر و همکارانش هم 
عملکرد خوبی در فدراسیون کشتی داشتند. شاید خیلی‌ها از 
دبیر دلخور باشند، ولی نمی‌توان این همه تلاش برای ایجاد 
یک ساختار درست و فراهم کردن امکانات را نادیده گرفت. من 
شخصا طرفدار جهان پهلوان رسول خادم هستم و او را از همه 
بیشتر دوست دارم، ولی هیچ‌وقت سعی نکردم پا روی حقیقت 
بگذارم. دبیر در فدراسیون کشتی پرتلاش بود و از طرفی این 
برش را هم داشــت تا منابع مالی را تامین و ســاختار خوبی 
درست کند. نمی‌توان موفقیت او را به‌عنوان رئیس فدراسیون 

کشتی نفی کرد.

   ولی حتما می‌دانید که او همیشه بابت برخی 
مسائل مورد نقد هم قرار می‌گیرد؟

خب، نقد و نظر دادن که همیشــه وجود دارد. دبیر الان دبیر 
نشده و ســال‌ها قبل قهرمان جهان و ســپس المپیک شد. 
خیلی‌ها جانماز آب می‌کشند و دنبال سیاه‌نمایی هم هستند 
و از همه مهم‌تر کاری هم انجام نمی‌دهند، ولی دبیر خودش را 
همان‌جور که هست نشان می‌دهد و در کارش هم موفق بوده 
اســت. خیلی‌ها می‌گویند چرا او تسبیح در دست می‌گیرد، 
خب تسبیح بگیرد، چه اشکالی دارد؟ تیم ملی کشتی ما در 
دنیا قهرمان شد و مردم هم با وجود مشکلات زیادی که با آنها 
دست و پنجه نرم می‌کنند، از این موفقیت خوشحال شدند. آیا 
این بد است؟ من قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی را به مردم، 

اعضای تیم ملی و همچنین آقای رنگرز تبریک می‌گویم؛ البته 
باید به استاد محمد بنا هم تبریک گفت که تیم ملی کشتی 

فرنگی در زمان او پوست‌اندازی کرد.

   یکی از اتفاقات بد بــرای فوتبال ایران، 
شکست سنگین استقلال در برابر الوصل امارات بود. 

در این مورد چه صحبتی دارید؟
این درست است که من پرسپولیسی هستم، ولی 

در وهله اول ایرانی هستم و همیشه دوست 
دارم تیم‌های مــا در میادین بین‌المللی 

بهترین عملکرد را داشته باشند. واقعا 
از این باخت اســتقلال ناراحت شدم 
و امیدوارم اســتقلال هر چه زودتر 
شرایط خوب خودش را پیدا کند. از 
طرفی واقعا دلم برای مربیان ایرانی 
می‌سوزد. ســهراب بختیاری‌زاده و 
مجتبی جباری چه ایراد و مشکلی 
داشتند که استقلال آنها را کنار 
گذاشت، آیا نتایج بدی گرفتند؟ 
آیا از لحاظ شخصیتی و فنی 
ایراد داشتند؟ سهراب را من 
به تیم ملی دعــوت کردم 
و مجتبی جبــاری را هم 
همیشه دنبال می‌کنم. من 
جباری را به تیم ملی هم 
دعوت کردم، ولی فیروز 
کریمی اجازه نداد او بیاید.

   در مورد 
تیــم ملــی صحبت 
کنید. حتما می‌دانید 

که حضور در تورنمنت 
کافا و عملکرد تیم ملی 

در این بازی‌‌ها باعث شد 
امیر قلعه‌نویی با انتقادهای 

شدیدی مواجه شود. نظر شما 
چیست؟

شــرایط ایران طوری اســت که ما 
نمی‌توانیم بــا تیم‌های بــزرگ بازی 

دوستانه انجام دهیم. من معتقدم حضور 
در این تورنمنت برای تیم ملی بد نبود چون 
یک‌سری بازیکنان جوان هم محک خوردند. 
فوتبال الان طوری نیســت که تیم‌های قوی 
خیلی راحت و با اختلاف گل بتوانند تیم‌های 

ضعیف‌تر را شکست بدهند.

دبیر برش داشت و ساختار درست کرد

چه اشکالی دارد دبیر تسبیح به‌دست بگیرد؟

موافق حضور مربی خارجی روی نیمکت تیم ملی نیستم

مگر می‌شود با یک باخت سرمربی را عوض کرد

چرا استقلال جباری و بختیاری‌زاده را کنار گذاشت؟ 

پرسپولیس خوب یارگیری نکرده

محمد مایلی‌کهن، سرمربی سابق تیم ملی از 

شرایط این روزهای امیر قلعه‌نویی روی نیمکت و 

موفقیت‌های کشتی در رقابت‌های جهانی می‌گوید

موفقیت‌های موفقیت‌های 
علیرضا دبیر علیرضا دبیر 
انکارشدنی انکارشدنی 

نیستنیست


